
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV240315 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 07:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un servicio de calibración y verificación de equipos propios de
Correos para el desarrollo de las actividades de los servicios médicos y los técnicos de prevención de
riesgos laborales de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E. • Lote 1: Equipos médicos •
Lote 2: Equipos técnicos de prevención de riesgos laborales • Lote 3: Equipos de medición de ruido

Contratación de un servicio de calibración y verificación de equipos propios de Correos para el desarrollo de lasDescripción 
actividades de los servicios médicos y los técnicos de prevención de riesgos laborales de la Sociedad Estatal Correos y
Telégrafos, S.A., S.M.E. • Lote 1: Equipos médicos • Lote 2: Equipos técnicos de prevención de riesgos laborales • Lote 3:
Equipos de medición de ruido
Valor estimado del contrato 150.823,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.859,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.016 EUR.

Clasificación CPV
50400000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según archivo adjunto

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipos médicos

Lote 1 Equipos médicosDescripción 
Valor estimado del contrato 55.732,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.507,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.436 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVYTRONIX C.TORRES MORENO S.L
NIF B96556980
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Dels Seders 15
(46950) XIRIVELLA España

Contacto

Teléfono 963572009
Correo Electrónico rorozco@servytronix.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.759,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.378,44 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de los informes técnicos y económicos emitidos por las unidades competentes

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Wv0NpOTAPuamMVrR1LDlGdpFAzKi2VfyI7Z4jOvvSmchFdMEZ6Pn/bim/WUdKefGKVyq5HBvKJ523EC7/qgd52vJHi/XSeRJ7R2dLE/rGCRt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.348,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.780 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 26.759,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.759,04 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipos técnicos de prevención de riesgos laborales

Lote 2 Equipos técnicos de prevención de riesgos laboralesDescripción 
Valor estimado del contrato 84.419 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.446,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.220 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASSI SISTEMAS E INSTRUMENTACIÓN S.L.
NIF B60775194
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Ramón Martí i Alsina 2-6, plantes 2 i 3
(08911) Badalona España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.348,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.711,26 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de los informes técnicos y económicos emitidos por las unidades competentes
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Equipos de medición de ruido



Precio de la oferta más baja 5.152 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.152 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lote 3 equipos de medición de ruidoDescripción 
Valor estimado del contrato 10.672 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.905,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.360 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVYTRONIX C.TORRES MORENO S.L
NIF B96556980
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Dels Seders 15
(46950) XIRIVELLA España

Contacto

Teléfono 963572009
Correo Electrónico rorozco@servytronix.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.152 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.233,92 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de los informes técnicos y económicos emitidos por las unidades competentes
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

General sin negociación
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3



Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 10:06 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 10:06 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

No se realizará apertura pública de ofertas.

Dirección Postal

CALLE CONDE PEÑALVER 19 BIS
(28006) Madrid España

No se realizará apertura pública de ofertas.

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 10:00 horas

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 10:00
Observaciones: Las ofertas deben presentarse, exclusivamente, por la plataforma del sector público de manera
electrónica.”

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GU8VkWF3cToZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GU8VkWF3cToZDGvgaZEVxQ%3D%3D


ID 0000014135565 |  2024-000959498 | Wed, 11 Sep 2024 07:50:05:646 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54477490495862981151357742664883869849 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


